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          Poznań, 7 lipca 2021 r. 

PO.ROZ.2810.33.2021 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych pn.: „Zbiornik Tulce gm. Kleszczewo, pow. 
poznański  nr sprawy PO.ROZ.2810.33.2021 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, przekazuje treść zapytania dotyczącego zapisów Specyfikacji Warunków 
Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. 

Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udzielił następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1.  

Wnosimy o zmianę zapisów SWZ dotyczących terminu składania ofert przetargowych. Z uwagi na 
obecną sytuację epidemiologiczną w kraju i sezon urlopowy został znacznie ograniczony czas na 
przygotowanie oferty. Ze względu na szeroki zakres dokumentacji oraz chęć złożenia solidnej i rzetelnej 
oferty cenowej wnosimy o zmianę terminu składania ofert z dnia 09.07.2021 r. na dzień 23.07.2021 r. 
Wydłużenie terminu składania ofert pozwoli na przygotowanie rzetelnej – rynkowej oferty cenowej                 
i zapewni odpowiedni poziom konkurencji. 

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 22.07.2021 r. 

 

Pytanie 2.  

Zwracam się z prośbą o udostępnienie kosztorysów na roboty hydrotechniczne i gazowe w formacie 
"ath". 

Odpowiedź: Wiążącym „przedmiarem robót” są opublikowane pliki PDF. Zamawiający odstępuje od 
udostępniania wykonawcom przedmiarów robót w wersji edytowalnej. Jednocześnie informujemy, że 
jest możliwość samodzielnego przekonwertowania Przedmiaru robót załączonego w formacie pdf na 
wersję edytowalną, jak również otwarcia pliku *pdf w różnych programach kosztorysowych. 
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Pytanie 3.  

1) Czy Zamawiający dopuści do stosowania jako elementy konstrukcyjne grodzice stalowe 
używane ( elementy konstrukcyjne, elementy korpusu zapory i elementy konstrukcji żelbetowych )? 
Jeśli tak, to jakie wymogi muszą spełniać ścianki używane ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. 

2) Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne lub zamienne zastosowanie w miejsce 
zaprojektowanych stalowych ścianek szczelnych, ścianki z tworzyw sztucznych ? Jeśli tak , to prosimy 
o podanie parametrów ścianek z tworzyw sztucznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. 

3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w miejsce ścianek szczelnych stalowych jako 
równoważne uszczelnienie zapory przesłoną bentonitowo-cementową ? 

Jeśli tak to prosimy o podanie parametrów przesłony i technologii wykonania ( np. DSM, CDMM). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 4.  
 

I . Część formalna  

  

1. W jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy teren robót.   

Jakie poniesie konsekwencje w przypadku niedotrzymania terminu przekazania placu budowy.   

Odpowiedź: Niezwłocznie po podpisaniu Umowy oraz uzgodnieniu harmonogramu rzeczowo – 
finansowego. 
  

2. Jak zamierza postąpić Zamawiający z nakładami poniesionymi przez Wykonawcę na realizację 

pełnego zakresu prac w przypadku jego ograniczenia przez Zamawiającego bez winy Wykonawcy.     

Odpowiedź: Zamawiający dokona inwentaryzacji wykonanych robót i dokona rozliczenia finansowego. 
     

3. Jaki jest termin zatwierdzeń, o których mowa w par.1 ust.13 mowy.  

Odpowiedź: Przed wbudowaniem materiałów 
  

4. Jak często i na jakich zasadach odbywać się mają częściowe odbiory robót i co ma być ich 

przedmiotem.  

Odpowiedź: Zgodnie z tabelą etapów fakturowania. 
  

5. Prosimy o potwierdzenie, że obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenia dokumentacji 

powykonawczej zarówno dla części hydrotechnicznej oraz gazowej w terminie 6 miesięcy od dnia 

odbioru końcowego tych robót (par. 6 ust. 4e).  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w Umowie 
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6. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem robót utrzymaniowych (par.12 ust.1a).  

Odpowiedź: Zapis w par.12 ust.1a Umowy zostanie sprostowany na : 

„za zwłokę w wykonywaniu przedmiotu niniejszej Umowy w stosunku do terminów określonych 
zatwierdzonym Harmonogramie rzeczowym realizacji robót budowlanych lub w zgłoszeniu 
gotowości do końcowego odbioru przedmiotu Umowy - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia 
brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki,” 
  

7. Czy kary nałożone za niedotrzymanie terminów częściowych ulegają zwrotowi w przypadku 

dotrzymania terminu końcowego realizacji umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w Umowie. 
  

8. Prosimy o zmniejszenie limitu kar do maksimum 20 % wartości umownej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
  

9. Prosimy o urealnienie zapisów dotyczących waloryzacji cen do aktualnej sytuacji gospodarcze i  

oparcie waloryzacji cen jedynie o wskaźniki wzrostu cen produkcji budowlano-montażowej – 

powyżej 2% kwartalnie. 

Odpowiedź: Pytanie swoim zakresem obejmuje odwołanie złożone do KIO 
  

10. Prosimy o odstąpienie od wymogu złożenia  do umowy kosztorysu szczegółowego – jako wymogu 

nadmiernego, nieekologicznego i skutkującego powstaniem nadmiernego śladu węglowego.  

Kosztorys ofertowy – uproszczony + wykaz stawek i narzutów+ wykaz materiałów i sprzętu wraz z 

cenami stanowią wystarczającą bazę dla sporządzenia wyceny prac zamiennych lub dodatkowych , 

która to wycenia jest opisana w par.3 ust. 4 i 5.  

  

Dla ewentualnej oceny ofert wystarczający jest zapis pkt.6.14 SWZ mówiący, że:   

  

„ ..Zamawiający zastrzega sobie prawo, na każdym etapie postępowania, zażądać od wykonawcy 

przedstawienia dla każdej pozycji kosztorysowej kalkulacji wykonanej metodą szczegółową.”, 

stosowany do pozycji budzących wątpliwość Zamawiającego.  

  

Wobec dowolności bazy normatywnej (KNR, Normy zakładowe, wyceny własne itp.) Zamawiający nie 

ma obiektywnych podstaw weryfikacji nakładów zastosowanych przez Oferenta, natomiast ceny 

czynników są mu znane z ofert  

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od przedmiotowego warunku. 
 

  

11. Jak pogodzić zapis pkt.6.11 SWZ :  

„ Podane ceny jednostkowe w kosztorysie ofertowym (uproszczonym) nie ulegną podwyższeniu w 

czasie realizacji całego przedmiotu zamówienia” .  

z umownymi zapisami dotyczącymi waloryzacji?  
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Odpowiedź: W przypadku nie wystąpienia podstaw do waloryzacji cen. 
  

12. Jaki jest okres gwarancji dla nasadzeń i utrzymania zieleni?  

Odpowiedź: Zgodnie ze złożoną ofertą wykonawcy 
  

13. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający posiada wszystkie zgody oraz decyzje administracyjne  

niezbędne do realizacji prac , a w przypadku upływu terminu ich ważności zobowiązuję się do ich 

aktualizacji i udostepnienia wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
  

14. Prosimy o udostępnienie wszystkich ważnych pozwoleń i decyzji.  

Odpowiedź: Decyzje i pozwolenia znajdują się w zamieszczonym pliku o rozszerzeniu zip „Zał. do Zmiany 
treści SWZ –dokumentacja2”, w katalogu DECYZJE 
  

15. Prosimy o załączenie ważnej Decyzji pozwolenia na budowę.  

Odpowiedź: Decyzje i pozwolenia znajdują się w zamieszczonym pliku o rozszerzeniu zip „Zał. do Zmiany 
treści SWZ –dokumentacja2”, w katalogu DECYZJE 
  

16. Prosimy o udostępnienie  rysunku nr 24 (Projekt wykonawczy Hydrotechnika) – brak na stronie 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Rysunek obejmuje profil podłużny gazociągu, który jest uwzględniony w dokumentacji  
„ Przebudowa gazociągu DN 500”. 
 

17. W nawiązaniu do pisma Powiatowego Konserwatora Zabytków z dn. 28.09.2010 ;20.04.2011 oraz 

pozwolenia nr 110/C/2020 prosimy o potwierdzenie, iż Inwestor na terenie przedmiotowej 

inwestycji przeprowadził wyprzedzające, rozpoznawcze badania powierzchniowo – sondażowe, 

na wszystkich zewidencjonowanych stanowiskach przeprowadził ratownicze badania 

wykopaliskowe.   

Odpowiedź: Zamawiający nie przeprowadził ratowniczych badań wykopaliskowych. Zgodnie z zapisem 

w SWZ, koszt tych badań został uwzględniony w pkt. 8 w przedmiarze robot hydrotechnicznych. 

  

18. Jaką procedurę wdroży Zamawiający w przypadku  natrafienia w trakcie robót ziemnych przez 

Wykonawcę na inne obiekty archeologiczne?   Prosimy o potwierdzenie, iż w takim przypadku 

uzyskanie pozwolenia Powiatowego Konserwatora  Zabytków  na  prowadzenie 

 ratowniczych  badań  archeologicznych  

(zamieszczone na stronie pozwolenie nr 110/C/2020 utraciło ważność 31.12.2021 ),  koszt prowadzenia 

tych badań oraz wydłużenie terminu realizacji inwestycji nie będą obciążały wyłonionego w 

postepowaniu przetargowym Wykonawcy.   

Odpowiedź: Decyzja jest ważna do 31.12.2021 r. Koszt prowadzenia badań zgodnie z zapisem SWZ, 
koszt tych badań został uwzględniony w pkt. 8 w przedmiarze robót. Zamawiający nie przewiduje 
obciążenia wykonawcy w powyższym przypadku. 
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19.Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie obowiązków Wykonawcy nie jest uzyskanie Pozwolenia na 

Użytkowanie.   

Odpowiedź: Tak, pozwolenie na użytkowanie uzyska zamawiający. 
   

20. Czy Zamawiający zamierza zagospodarować materiały rozbiórkowe ? Jeśli tak prosimy o ich 

wyspecyfikowanie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie zagospodarowywał odpadów budowlanych. Wszelkie powstałe 
odpady budowlane podczas budowy zagospodarowuje wykonawca robót, wraz z potwierdzeniem 
przekazania do właściwych podmiotów gospodarczych specjalizujących się w danej dziedzinie. 

 
II. Gazociąg  

 

1. W związku ze zmianami w instrukcji PE-DY I26 zał. 1 rury stalowe Operatora Gazociągów 

Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. zwracamy się z pytaniem czy przy przebudowie istniejącego gazociągu 

wysokiego ciśnienia relacji Krobia – Śrem MOP 5,4 MPa będącego elementem niniejszego zamówienia 

dla rur stalowych DN 500 w zakresie przewiertu i przy metodzie wykopowej wymagane będzie 

świadectwo odbioru 3.2 czy 3.1?  

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

2. Dotyczy Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót branży gazowej pkt 2 Materiały 

ppkt 2.2 Rury przewodowe. Zgodnie z SST rura przewodowa to Dz 508x11 r2  

L360NB, udarność wg tab.6 wg PN-EN ISO 3183:2013, dokument kontrolny wg PNEN  

10204:2006 p.3.1, a w opisie technicznym jest mowa o rurze Dz 508.0 x11.0mm wg PN-EN ISO 

3183:2013-05 L415ME, izolowana fabrycznie zewnętrznie trójwarstwowymi powłokami polipropylenu 

3LPP klasy C3 wg PN-EN ISO 21809-1 lecz o grubości nie mniejszej niż 8 mm lub Izolowana fabrycznie 

zewnętrznie trójwarstwowymi powłokami polipropylenu 3LPP klasy C3 wg PN-EN ISO 21809-1 o 

grubości normalnej i dodatkowo zabezpieczona poprzez nałożenie laminatu epoksydowego – na 

przewiert HDD. Który dokument w tym przypadku jest nadrzędny i jaką rurę Wykonawca ma przyjąć 

do wyceny?  

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

3. Zgodnie z wydanymi warunkami Technicznymi przebudowywany gazociąg powinien umożliwić 
inspekcję i czyszczenie tłokami inteligentnymi. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 
pytaniem czy przebudowywany odcinek gazociągu będącego elementem postępowania wymaga na 
etapie realizacji przebudowy inspekcji i czyszczenia tłokami? 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie rur przewodowych równoważnych DN 500 w izolacji 
3LPE kl. B3 +WM+ laminat epoksydowy w zamian zaprojketowanej izolacji 3LPP kl.C3 ? 
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Powyższe pytanie składamy w związku z trudnościami w zakupie rur w izolacji 3LPP kl. C3 co związane 
jest koniecznością przezbrajania linii izolacyjnej u producenta. 

Ponadto aby zmienić typ izolacji producent musi nazbierać odpowiednią ilość rur, aby mógł vkorzystać 
cały wsad polipropylenu w związku z czym nie może określić terminu kiedy to może nastąpić. 

W załączeniu przesyłamy kartę zmian do projektu. 
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Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 

Pytanie 6.  

W związku ze złożeniem odwołania do KIO na postanowienia SWZ, szerokim zakresem prac, 

wymaganiami SWZ dotyczącymi zwłaszcza sieci gazowej oraz rozpoczynającym się sezonem 

urlopowym utrudniającym kontakty z dostawcami materiałów i usług prosimy o przesunięcie terminu 

składania ofert na 21 lipca 2021 

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 22.07.2021 r. 

 

Pytanie 7.  

 
Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału postawionego w Rozdziale 7 SIWZ pkt. 7.2 ppkt d - 

1) poprzez zmianę zapisu  

W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki udziału w 
postępowaniu: 

Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał. że wykonał w 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy - w tym okresie co najmniej I robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie 

lub odbudowie, zapór ziemnych zbiorników hydrotechnicznych lub wałów przeciwpowodziowych o 

wartości łącznej brutto robót dotyczących zapór ziemnych lub wałów przeciwpowodziowych minimum 

3 mln zł (w przypadku kontraktów zawieranych w walucie obcej wartość robót podlega przeliczeniu z 

zastosowaniem średniego kursu waluty obcej podawanego przez Narodowy Bank Polski dla dnia 

zawarcia umowy). Przez wartość łączną brutto robót dotyczących zapór ziemnych lub wałów 

przeciwpowodziowych należy rozumieć roboty obejmujące: 

- roboty przygotowawcze dotyczące tych budowli, 

- roboty rozbiórkowe, - roboty odtworzeniowe, 

- główne budowle hydrotechniczne stanowiące ich integralną część np. budowle 

przelewowoupustowe, jazy, 

- pozostałe budowle hydrotechniczne stanowiące ich integralną część np. przepusty wałowe, 

przegrody 

Na zapis: 

Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że wykonał                           

w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej I robotę budowlaną polegającą na budowie lub 

przebudowie lub odbudowie, zapór ziemnych zbiorników hydrotechnicznych lub wałów 

przeciwpowodziowych o wartości łącznej brutto robót dotyczących zapór ziemnych lub wałów 
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przeciwpowodziowych minimum 3 mln zł (w przypadku kontraktów zawieranych w walucie obcej 

wartość robót podlega przeliczeniu z zastosowaniem średniego kursu waluty obcej podawanego 

przez Narodowy Bank Polski dla dnia zawarcia umowy). Przez wartość łączną brutto robót 

dotyczących zapór ziemnych lub wałów przeciwpowodziowych należy rozumieć roboty obejmujące: 

- roboty przygotowawcze dotyczące tych budowli, 

- roboty rozbiórkowe, - roboty odtworzeniowe, 

- główne budowle hydrotechniczne stanowiące ich integralną część np. budowle 

przelewowoupustowe, jazy, 

- pozostałe budowle hydrotechniczne stanowiące ich integralną część np. przepusty wałowe, 

przegrody 

Wydłużenie okresu z którego Zamawiający uznaje referencie, do 8 lat umożliwi udział w 

postępowaniu większej liczbie podmiotów co zwiększy konkurencyjność. 

Jako przykład chcieliśmy wskazać postępowania RZGW w Warszawie Wody Polskie zmieniło zapis w 

SIWZ w czasie postępowania: 

 „Modernizacja pompowni Arciechów gm. Iłów” z lutego 2020r , 

- „Kształtowanie przekroju poprzecznego i podłużnego rzeki Bętlewianki w km 0+700 2+500 w celu 

zwiększenia możliwości retencjonowania w dolinie wody” g. Dobrzyń n/Wislą, powiat Lipno 

przetarg z dnia 13.08.2020 r. 

oraz RZGW w Gdańsku czy w Bydgoszczy Wody Polskie, które w obecnie trwających postępowaniach 

jako warunek udziału w postępowaniu wymagają referencji wystawionych do 8 i do 10 lat przed 

terminem złożenia oferty: 

- „Remont wałów rzeki Fiszewki: wal lewy km 0+000 — 4+800, km 4+800 13+900 i wał prawy km 

0+000-0+250, km 4+800-12+195, gmina Elbląg i Gronowo Elbląskie” 

 Odbudowa Kanału Małgosia — etap II” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia tego warunku 

 

Pytanie 8.  

Z uwagi na szeroki zakres postępowania przetargowego obejmujący kilka branż oraz złożoność 
technologiczną, jak również wartość robót, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o 
przesunięcie terminu otwarcia ofert o minimum 14 dni roboczych. Dodatkowo swoją prośbę 
motywujemy dość krótkim terminem określonym przez Zamawiającego (zaledwie 16 dni roboczych). 

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 22.07.2021 r. 
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Pytanie 9.  

 
Pytanie 1   

Prosimy o potwierdzenie, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 mające wpływ na 

wykonanie umowy w sprawie zamówienia publicznego Zamawiający uzna za okoliczności 

uprawniające strony do zmiany w tym zmiany terminu wykonania zamówienia ,  w kontekście 

przesłanek określonych w art. 15r. ustawy z dnia z dnia 2 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach   

Odpowiedź: Zamawiający z uwagi na okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 nie zmienia 
ostatecznego terminu zakończenia robót. 
 

Pytanie 2  

Co oznaczają materiały kluczowe mające istotny wpływ na wykonanie Umowy o których mowa § 14 

pkt. 3 projektu Umowy? prosimy wykreślenie pojęcia niejasnego lub stworzenie i podanie 

jednoznacznej definicji.    

Odpowiedź: Pytanie swoim zakresem obejmuje odwołanie złożone do KIO 
 

Pytanie 3  

Prosimy o wykaz materiałów kluczowych mających zastosowanie przy czynności opisanej w  § 14 

pkt. 3 projektu Umowy.   

Odpowiedź: Pytanie swoim zakresem obejmuje odwołanie złożone do KIO  
 

Pytanie 4  

  

Przedmiar, rozdz.8 poz.10. Prosimy o uszczegółowienie opisu pozycji.  

Jakie nadzory specjalistyczne, badania i obserwacje oraz jakie pozwolenia, uzgodnienia i decyzje 

oraz w jakim zakresie rzeczowym mają być wycenione w tej pozycji.  

Odpowiedź: Wszystkie niezbędne które wystąpią w trakcie realizacji inwestycji 
 

 Pytanie 5  

Przedmiar, rozdz.8 poz.20. Prosimy o wyspecyfikowanie zakresu i ilości prac ( badania archeologiczne) 

jaki ma być  wyceniony w tej pozycji.  

Odpowiedź: Zakres i ilość ratunkowych badań archeologicznych zostanie określona przez nadzór 
archeologiczny w trakcie prowadzenia robót (jeżeli wystąpi taka konieczność) 
 

Pytanie 6   

Prosimy o podanie pozycji KPED dotyczącej wylotów drenarskich - np. przedmiar rozdz.2.3 poz.120  

Odpowiedź: Pytanie jest niezrozumiałe dla zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie znaczenia symbolu 
KPED. 



 

Strona 11 z 12 

 

Pytanie 7  

  

Prosimy potwierdzenie, że miejscem poboru gruntów piaszczystych do budowy korpusu zapory jest 
teren pokazany na mapie stanowiącej opinię 12.2 załączoną w części Uzgodnienia PW Dokumentacji 
Wykonawczej. 

Odpowiedź: Miejsce wskazane na mapie jest alternatywnym miejscem poboru gruntów z czaszy 
zbiornika do budowy korpusu zapory zbiornika. 

 

• Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu wprowadza zmiany w treści Specyfikacji  

Warunków Zamówienia – zgodnie z załącznikiem – Opis przedmiotu zamówienia_07_07_2021. 

Zamawiający zmienia treść dotychczasowego Opisu przedmiotu zamówienia na następujący – 

zgodny z załącznikiem do niniejszych Wyjaśnień i zmian treści SWZ (plik): Opis przedmiotu 

zamówienia_07_07_2021 

 

• Ponadto zmianie ulegają warunki udziału w postępowaniu (pozostałe warunki udziału                         
w postępowaniu określone w pkt 7.2 SWZ nie ulegają zmianie): 

Do obecnych warunków udziału w postępowaniu, określonych w punkcie 7.2 SWZ d) zdolności 
technicznej i zawodowej - dodaje się kolejne warunki udziału w postępowaniu  określone                              
w poniższych punktach: 

3) Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że wykonał 
(zrealizował należycie i zakończył) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwa 
przedsięwzięcia polegające na budowie, przebudowie, modernizacji lub remoncie, gazociągu 
wysokiego ciśnienia o wartości każdego zadania nie mniejszej niż 500 000 zł brutto (w przypadku 
kontraktów zawieranych w walucie obcej wartość robót podlega przeliczeniu z zastosowaniem 
średniego kursu waluty obcej podawanego przez Narodowy Bank Polski dla dnia zawarcia 
umowy). 

4) Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że dysponuje 
lub będzie dysponować co najmniej: 

a) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji                         

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 

lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane w zakresie sieci gazowych 

wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów prawa. 

b) 1 osobą posiadającą świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się 

eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji w zakresie 

obsługi, remontów i montażu Grupa 3 pkt 5 i 10 wydane na podstawie 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 

2003 roku w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji 
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przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz.U. z 2003, nr 

89, poz. 828 z późn.zm.). 

c) 2 osoby posiadające świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się 

eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku dozoru w zakresie obsługi, 

remontów i montażu Grupa 3 pkt 5 i 10 wydane na podstawie rozporządzenia 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 roku                        

w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby 

zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. 2003 nr 89 poz.828                        

z późn.zm.) 

Osoby te będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia.  
Dopuszczalne jest łączenie funkcji wyżej wymienionych specjalistów. 
Zgodnie z art. 12a ustawy Prawo budowlane, uznaje się, że warunek posiadania 
uprawnień do pełnienia samodzielnych ww. funkcji technicznych w budownictwie za 
spełniony również przez osoby, których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały 
uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych (m.in. ustawa z dnia 18 marca 
2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 
członkowskich Unii Europejskiej). 

 

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający przedłuża 

termin składania ofert do dnia 22 . 07 . 2021r., do godz. 11:15. W związku z przedłużeniem terminu 

składania ofert zmianie ulega również termin otwarcia ofert, które odbędzie się w dniu                                          

22 . 07 . 2021r., o godz.: 12:00 (ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą 

należy złożyć zgodnie z treścią SWZ - za pośrednictwem Platformy). 

Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia                          
20 . 08 . 2021r.  

 

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić w składanej ofercie przetargowej                                                                

treści powyższych odpowiedzi Zamawiającego - jako wiążących. 

 

 

Dyrektor  
       Bogumił Nowak 
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